i
À
s
.:\

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSÏTo

EDTTAL 19612022

ADENDA DO EDITAL NO L8I/2O22
ATTERACõES RODOVIÁRIAS NA ESTRADA DA CORUJEIRA E CAMINHO DO TANOUE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de outubro
de 2O2L, publicitado pelo Edital n.o 546/2021, torna público que, na sequência da empreitada
municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associado ao sistema de

telegestão existente no Concelho do Funchal 2a Fase", torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária no Caminho do Tanque, com início de intervenção junto à Estrada dos
Marmeleiros e seguindo em direção ao Impasse 2 do Caminho do Tanque.

Esta intervenção será realizada por fases, sendo que o acesso às residências será
condicionado nas datas seguintes:

. Do n.o 29 ao 277 (Marmeleiros) - de 28 de março a 0B de abril;

r Do n.o 25 ao27 - de 01 a 10 de abril;

. N.o 21 - de 07 a 17 de abril;

. Do n.o 19 ao 22 - de 12 a 24 de abril.

Para a execução de uma caixa de pavimento e respetivo tempo de cura do betão, entre o

dia 25.04.2O22 e o dia 15.05.2022, não serão impedidos quaisquer acessos às habitações,
havendo apenas a interrupção da circulação rodoviária, pelo que o trânsito no Caminho do
Tanque funcionará nos dois sentidos e apenas para acesso aos moradores, quer pelo lado
norte quer pelo lado sul.

Funchal, 30 de março de 2022

Vereador o Pelou b

Bruno Miguel Camacho Pereira